

# Katastrofa wisi w powietrzu... Hitler sięga po władzę

BERLIN, 5.12. — Już od kilku dni daje się zauważyć wielkie wrzenie wśród hitlerowców. Ze coś się szykuje.

dowiodły tego ostatnie wypadki, jak znalezienie u przewodcy hitlerowców w Hessji gotowego planu przewrotu, gwałtowne mowy hitlerowców na zebraniach i wreszcie wyjazd posłów Hitlera do Londynu i Rzymu.

Wczoraj przyjechał już do Londynu poseł hitlerowski Rosenberg. Przedstawicielom prasy odmówił on wszelkich wywiadów. Wiadomo, że ma konferować z wielu wybitnymi osobistościami angielskimi. Pogłoski mówią, że tematem konferencji ma być ustosunkowanie się Anglii do ewentualnego przewrotu w Niemczech. Dzisiejsza prasa angielska publikuje wywiad z Hitlerem. W wywiadzie tym Hitler zapytany o znany

program przewrotu w Hessji odpowiedział, że nie tylko on sam jest kierującym mózgiem partii, więc trudno mu jest zabronić

innym kierownikom ruchu, by nie myśleli o przyszłości. Ma im tylko za złe, że tego rodzaju pomysły przenieśli na papier, który dostał się do rąk przeciwników politycznych. Zapytany o najbliższą przyszłość odpowiedział, że wola narodu niemieckiego jest wyraźna i nadszedł czas, by hitlerowcy objęli w Rzeszy władzę w ten, czy inny

sposób. Ma niezłomną nadzieję, że przewrót spotka się z poparciem wszystkich sfer, które zrozumiały jak wielkim niebezpieczeństwem jest groźba komunizmu. Co do długów i reparacji wyraźnie oświadczył, że Niemcy nie mogą odpowiadać za traktaty,

wymuszone na przeszłym pokoleniu. Niemcy są państwem, które wymaga bezwzględnej równości w stosunku do wszystkich innych po-

teg świata i w obecnym czasie kryzysowym nie mogą spełniać wymuszonych na ich ojcach zobowiązań.

PARYŻ, 5.12. — W związku z wywiadem Hitlera prasa francuska jest zdania, że

rząd Brünninga chwile się i lada chwila może nastąpić katastrofa. Brüning najwidoczniej czuje lęk wobec Hitlera i nie śmie go atakować.

LONDYN, 5.12. — Według ostatnich wiadomości delegat Hitlera w Londynie, Rosenberg zapewnia, że hitlerowcy będą współpracować z Ligą Narodów

pod warunkiem pełnego równouprawnienia ze wszystkimi narodami.

Prasa stwierdza, iż Hitler mówił o Francji z planą na ustach. Sprawozdawca dodaje: o Ne Hitler tak samo będzie mówił o Francji, gdy będzie odpowiedzialnym za rząd niemiecki, to konflikty są niemiunikione.

Wywiad Hitlera sprawił depresyjną wrażeń w Nowym Yorku. Wszystkie pożyczki, akcje i kurs marki niemieckiej spadły.

W ciągu dnia w Banku Morgana zebrał się specjalnie bankierzy nowojorscy dla omówienia sytuacji w Niemczech.

## A w Mandżurji wojna Chińczycy atakują Japończyków

MUKDEN, 5.12. — Według nadszłych tu wiadomości, gen. Ma — Czung — Szen przygotował się do przejścia przez rzekę Ljao i zamierza atakować Kung — Tai — Pu.

Policja chińska w Kung — Tai — Pu, obawiając się ataku miała się zwrócić do wojskowych władz japońskich o przysłanie posiłków.

wobec czego Japończycy przestali samoloty i oddziały wojskowe.

NANKIN, 5.12. — Ministrowie Sze i Wellington Koo podali się do dymisji. Jak wiadomo, Sze był przedstawicielem Chin w Lidze Narodów, a Koo — dopiero przed paru dniami został ministrem spraw zagranicznych.

## Łódź ratuje się...

### Wywóz „tandety“ do Atryki

ŁÓDŹ, 5.12. Od wczoraj przebywają w Łodzi wysłannicy wielkich hamburskich domów eksportowych, którzy pertraktują z przentysłowcami łódzkimi, produkującymi tanią konfekcję.

Firmy hamburskie, w razie korzystnego wyniku tych układów, mają zamiar kierować produkcję polską przedewszystkiem

do Atryki i do krajów kolonialnych.

## Straszna śmierć murzyna za zabicie białego

NOWY YORK, 5.12. W miejscowości Salisbury, w stanie Meryland, pewien Murzyn zabił swoległego białego pracodawcę, poczem uśiłował popełnić samobójstwo. Mu-

rzyn ten znajdował się w szpitalu. Płun, złożony z 2.000 osób, wtargnął do szpitala. Chorego wyciągnięto z łóżka, przewieziono do drzewa i powoli uduszono, poczem ciało jego zostało spalone na stosie.

## Min. Marinkowicz wyjechał z Polski

KRAKÓW, 5.12. — Wczoraj po kolacji udał się min. Marinkowicz wraz z otoczeniem na dworzec, gdzie o godz. 22-iej pożegnał ich p. wojewoda Kwaśniewski i prezydent miasta Belina-Prażmowski. O godz. 1.30 w nocy goście odjechali w drogę powrotną do kraju.

## Na emeryturę

Z dn. 30 listopada r. b. przeniesieni zostali w stan spoczynku posłowie nadzwyczajni i ministrowie pełnomocni: dr. Stanisław Ketrzyński, dr. Karol Bader, p. Jan Ciechanowski i p. Władysław Baranowski, oraz radca Leonard d'Auguste i radca dr. Wojciech Tabor.

# Skasowanie 5 powiatów województwa krakowskiego

Uchwalone na ostatniem posiedzeniu rady ministrów rozporządzenie w sprawie zniesienia oraz zmiany granic niektórych powiatów na obszarze województwa krakowskiego, jak się dowiadujemy,

kasuje 5 powiatów tego województwa,

włączając poszczególne ich gminy do powiatów sąsiednich.

Skasowane zostaną powiaty: wielicki, grybowski, pilzneński, makowski i oświęcimski.

Powyższa reforma podziału administracyjnego województwa krakowskiego, oparta na ustawie z dnia 7 lipca 1921 roku

upoważniającej rząd do dokonywania zmian granic powiatów na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej i austriacko-węgierskiej, ma na celu stworzenie silniejszych i samowystarczalnych jednostek powiatowych

pod względem finansowo-gospodarczym.

Przyniesie ona również znaczne korzyści oszczędnościowe, zarówno w zakresie administracji państwowej, jak i komunalnej.

## Więzienie lub grzywna za niespełnienie obowiązku w dniu spisu

Rozporządzenie Rady ministrów o powszechnym spisie ludności przewiduje kary za składanie fałszywych zeznań, odmówienie złożenia zeznań, przeszkadzanie organom spłownym w wykonywaniu ich czynności i t. d.

Za przewinięcia te rozporządzenie przewiduje: karę grzywny, do 500 złotych z zamianą na karę aresztu do jednego miesiąca. Kary te stosowane będą w drodze administracyjnej.

## Gandhi wraca do Indyi

LONDYN, 5.12. — Gandhi wyjechał dziś rano do Francji, skąd uda się do Indyi.

## Ma 130 lat

i nie zamierza umierać

CALI (Columbia), 5.12. — Mieszkanca tutejsza, pani Aura Escobar, ukończyła 130 rok życia. Jest zupełnie zdrowa i posiada doskonałą pamięć.

## Groźna cyfra

LONDYN, 5.12. Mimo, iż dokładna cyfra niedoboru w bilansie handlowym Anglii nie jest jeszcze znana, można już zgóry przewidywać, że przekroczy ona sumę 100 milionów funtów szterlingów.







## Wydawanie legitymacji uprawniających do świadczeń dla bezrobotnych

Komitet do spraw bezrobocia zawiadamia, że wydawanie legitymacji uprawniających do korzystania z obiadów i przydziału węgla odbywać się będzie codziennie w godzinach przedpołudniowych od 9-ej do 11-ej w lokalu B. O. S. O. przy ul. Lipowej 52.

Legitymacje dla ludności wyznania mojżeszowego będą wydawane w Gminie Żydowskiej przy ul. Sosnowej.

Legitymacje będą wydawane tylko tym osobom, u których był na miejscu przeprowadzony wywiad i Komitet zakwalifikował do korzystania z pomocy.

Ze względu na nawalną pracę Komitetu, legitymacje będą wydawane partiami codziennie po 300 sztuk.

Lista osób, które w danym dniu mają otrzymać legitymacje, będzie wywieszona codziennie: w lokalu B.O.S.O., w kuchni w Dofladach, T-wa „Przystań”, Taniej Kuchni Żyd. i przy lokalu T-wa „Przystań”.

Osoby, które w oznaczonym

nie pobiorą legitymacji, otrzyma ją dopiero po ukończeniu wydania wszystkim uprawnionym z pomocy.

## Rewja amatorów 42 p. p. na rzecz bezrobotnych

Zespół teatralny amatorów 42 p. p. dziś o godzinie 18.30 odegra w Ognisku Kołojowym wielką rewję: „Gdy przy-

mykam oczy”. Dochód przeznaczony na rzecz bezrobotnych. Ceny od 50 gr. do 1 zł. Młodzież płaci połowę.

## Sztylet w sercu śpiącego Ślady palców zdradziły zabójcę

Eugenjusz Podarewkin, bogaty gospodarz z zaścianku Garaciszki, podjął w banku 4500 zł. na ukończenie budowy domu. W karczmie, przy kieliszku wódki, Podarewkin wypaplał o tem sąsiadowi swemu, Felicianowi Szuburowi, który posta-

nowił zrabować mu tę grubą sumę.

W nocy, Szubur wszedł przez okno do domu Podarewkina, zamordował śpiącego pchnięciem sztyletu w serce i zrabował pieniądze.

Na rękojeści pozostawionego sztyletu ekspertyza stwierdziła ślady palców Szubura, to też postawiono go przed sądem, choć twierdził, że noc całą rąbał drwa w lesie.

Sąd nie miał litości dla wyrafinowanego mordercy i skazał go na 12 lat ciężkiego więz.

## Ekshumacja zwłok po 14 latach

26 kwietnia 1917 r. zmarł w niemieckim lazarecie wojskowym żołnierz 35-letni Jakob Strauß i został przez okupantów pochowany na cmentarzu rosyjskim w Łomży.

Od owego czasu gmina żydowska w Łomży starała się o przeniesienie Straußa, który jest żydem na cmentarz żydowski, jednak zezwolenia nato od władz nie otrzymała.

Dopiero po 14 latach nadeszło od władz zezwolenie ekshumacji zwłok na cmentarz żydowski.

W dniu 3 bm. dokonano ekshumacji zwłok z wszelkimi przynależnymi honorami na cmentarz miejscowy Zambrowski. Ekshumacji dokonano w

obecności władz policyjnych, delegacji Starostwa łomżyńskiego i Gminy Żydowskiej.

## Strzał zemsty niewieściej nad głowami biesiadników

We wsi Czeremoszki Pogódziennie koło Postaw, w chwili, gdy u Nikodema Dzikowicza odbywało się przyjęcie gości, za oknem padł nagle strzał karabinowy.

Kula strzaakała szybę, przeleciała nad głowami biesiadników i utkwiała w ścianie obok głowy Edwarda Zabłockiego, mieszkańca wsi Wolki.

Sprawczyniā zamachu jest Anna Dzikowska, którą aresztowano.

Dzikowska z zemsty, że Za-

blocki przyrzekł jej małżeństwo, a ożenił się z inną, chciała go zabić i wynalazszy skądś karabin dokonała na niego zamachu.

## Wstrząsające samobójstwo nad trumną narzeczonej

We wsi Orzeszkowo, gm. Białowieża, podczas młocki zboża konną młocarką—18-letnia Wie-

ra Stepaniuk wskutek własnej nieostrożności została porwana przez dźwignię maszyny za ubranie i rzucona kilkakrotnie o ziemię, skutkiem czego poniosła śmierć.

W tymże dniu, kiedy miejscowym zwyczajem siedzi zbrali się na trumnę Stepaniukówny i śpiewali pieśni religijne, narzeczonej jej Wasyl Nikoniuk, lat 26, w oczach wszystkich zebranych wystrzałem z rewolweru pozbawił się życia z żalu za ukochaną.

## Kino „PRYZYŚTAŃ” Dziś DUSZE BEZ STERU

Dramat życiowy z bruku wielkomięjskiego  
W roli tytułowej

**Luiza Brooks**

Nad program:

**LOTNICY MIMO WÓLI**

Komedja w 3 aktach  
Początek seansów godz. 5, 7, 9.

Przygotowany korepetytor z Warszawy przygotowuje do I, II, III i IV kl. gma. ul. Warszawska 98-I.

## Godziny otwarcia sklepów w tygodniu przedświątecznym

Jak się dowiadujemy w tygodniu przedświątecznym od 18-23 bm. handel może się odbywać do godz. 21.

W niedzielę, 20 bm. handel dozwolony jest od godz. 13-ej do 18-ej, w wigiliję do godziny 18-ej.

**MODERN** Paase-Partout i bilety ulgowe nie ważne **430** CENY NIE **PODWYŻSZONE**

**KOSZMARNĄ WIZJĄ PRZESZŁOŚCI**

# 10-CIU z PAWIAKA

## NIEŚMY POMOC BEZROBOTNYM

CENY OGŁOSZEŃ: 1 mm. wiersz 1 esp. w tekście 50 gr., za tekstem 20 gr. — Drobne 15 gr. za wyraz. — Układ ogłoszeń 8 spałtowy.

Redaktor i wydawca Ignacy Malinowski.

Redakcja i Administracja Legionowa 1.

Zakłady Graficzne, Legionowa 1